چون می‌دانست تاریخ موضوعی است مبنی بر حقایق و وقایعی که آن‌ها را تغییر نمی‌توان داد البته، می‌توان آن را با آب و تاب بیشتری بیان نمود، بنابراین در هر جا که فرصتی مناسب می‌یافت با بیان وقایع، ممدوح خود را نیز مورد تعریف، توصیف و

۱. چاپ مرکز تحقیقات فارسی دهلی نو سال ۱۳۸۵ هـ ش/۲۰۰۷ م، ص ۵۲.

۲. کنبوی لاهوری، محمد صالح (م: ۱۰۸۵ هـ): عمل صالح موسوم به شاهجهان‌نامه، جلد اول، ص ۱۸۷.

۳. همان، جلد اول، ص ۲۱۳.

تمجید قرار می‌داد. او بیش از تاریخ نویسی به مدیحه سرایی پادشاه همت گماشت و با عبارات مسجع و مقفی جملات خود را مزین ساخته و با استفاده از صنایع لفظی و معنوی آن‌ها را آراسته، اسم اثر خود را نگار نامه و نگارین‌نامه گذاشت.

به‌طور مثال دو قطعه زیر را در نظر داشته باشید. اولین از پادشاهنامه جلالای طباطبایی است و دومین از شاهجهان‌نامه کنبو:^۲

منابع

۱. برهمن اکبرآبادی، منشی چندربهان: چهار چمن، تصحیح دکتر سید محمد یونس جعفری، مرکز تحقیقات فارسی راینی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، دهلی‌نو، اسفند ۱۳۸۵ ه.ش / مارس ۲۰۰۷ م.
۲. جعفری، دکتر سید محمد یونس: *ارمغان ادبی - پژوهش‌های ادبی در ادبیات فارسی هند*، مجموعه انتشارات ادبی و تاریخی موقوفات محمود افشار یزدی، تهران، چاپ اول ۱۳۷۶ ه.ش.
۳. ظهوری ترشیزی، نورالدین محمد: *تکریم ظهوری*، شرح اردو نثر دوم ظهوری از مولوی کریم‌الدین، بابو چندر نات، چاپخانه دولتی لاهور، ۱۸۶۵ م.